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2017.gada 7.-12. augustā Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrija

sadarbībā ar pašvaldībām organizēja va-
saras skolu-nometni Moldovas kolēģiem. 

Vasaras skolas - nometnes mērķis ir
stiprināt Moldovas reģionu un pašvaldību
speciālistu profesionālo kapacitāti –
sniegt metodisku un praktisku atbalstu
projektu izstrādē uzņēmējdarbības un tū-
risma attīstības, teritorijas attīstības un
kultūras jautājumos reģionālā un vietējā
līmenī, kā arī veicināt Latvijas un Moldo-
vas reģionu un pašvaldību sadarbību. Va-
saras skolas – nometnes vadmotīvs ir “No
idejas līdz projektam”, tāpēc tā tika veltīta
informācijai par iespējamiem atbalsta ins-
trumentiem sadarbības projektu īsteno-
šanai kultūras, uzņēmējdarbības, tūrisma,
lauku attīstības u.c. jomās. Tāpat tika uz-
klausīti Moldovas kolēģu pieredzes stāsti
attiecīgajās jomās.

9.-10.augustā Neretas novadā viesojās
Cazangic pašvaldības vadītājs Jons Gutu
(Ion Gutu). Cazangic pašvaldība atrodas
Moldovas centrālajā daļā un robežojas ar
Rumāniju.

Turpinājums 2.lpp.

Neretas novadā viesojas Moldovas pārstāvis

Jūlijā vidū Neretas parkā tika
atklāts bruģēts gājēju celiņš. Nere-
tas iedzīvotājiem un viesiem slik-
tos laikapstākļos vairs nebūs
jābrien pa dubļainiem un slide-
niem celiņiem. Bruģēšanas darbus
veica SIA “Siltumkomforts”. Nere-
tas novada domes priekšsēdētājs
Arvīds Kviesis pauda atzinību par
paveikto, jo parka celiņu sakārto-
šana uzlabo kopējo neretiešu at-
pūtas vietas vizuālo veidolu un
apkārtējo vidi. 

Atklāšanas runā A.Kviesis prie-
cājās, ka Neretā ir par vienu sa-
koptu vietu vairāk:” Absolventu
veidotajā parkā tagad gājēju celi-
ņiem ir tikai bruģa segums. Parks
veidojas par jauku atpūtas vietu,
un tas ir ieguvums visiem ciemata
iedzīvotājiem.

Līdzekļus parka celiņu bruģē-
šanai 36600 EUR apmērā ieguvām
no Valsts budžeta līdzekļiem. Pre-
cīzāk sakot, finansējumu šo darbu
veikšanai no deputātu kvotām
piešķīra partija Vienotība.”

Daiga Meldere

Neretas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis un Moldovas Cazangic 
pašvaldības vadītājs Jons Gutu paraksta nodomu protokolu

Neretas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis un izpilddirektors Rolands Klibiķis
pārgriež lenti, atklājot Neretas parka gājēju celiņu. 

Ulda Grietiņa foto

Neretas parkā atklāj gājēju celiņu
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Turpinājums no 1.lpp.

J.Gutu pirmajā viesošanās dienā apmeklēja sociālās aprūpes
centru „Nereta“, Neretas PII „Ziediņš“, Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolu, Zandas Rageles māla darbnīcu, Neretas ev. lu-
terisko baznīcu, Jāņa Jaunsudrabiņa muzeju „Riekstiņi“,
iepazinās ar to, kā tiek organizēts darbs Neretas Centrālajā bib-
liotēkā, kā arī tika uzņemts Pilkalnes muižā. Īpašu interesi viesis
izrādīja par Alvja Možeika bioloģisko saimniecību un bišu dravu.

Vizītes otrajā dienā J.Gutu un Neretas novada domes
priekšsēdētājs Arvīds Kviesis parakstīja nodomu protokolu.

Nodoma protokola parakstīšanas brīdī A.Kviesis uzsvēra:
“Moldovas pārstāvja vizīte Neretas novadā  mums bija ļoti
svarīga. Ir nodibināts kontakts ar vēl vienu ārvalstu pašval-
dību. Vizītes gaitā apzinājām sadarbības iespējas, kas varētu
sekmēt abu valstu pašvaldību attīstību. Mums jau ir zināma
pieredze sadarbībā ar ārvalstu partneriem. Tagad, līdzīgi kā
ar lietuviešiem un baltkrieviem, kādu starpvalstu projektu
centīsimies realizēt arī kopā ar moldāviem.” 

Pēc tam viesis kopā ar Neretas pašvaldības pārstāvjiem devās
uz Kronīšu kokapstrādes uzņēmumu, Mazzalves pamatskolu,
kur viesi sagaidīja muižas tēlos tērpti leģendu tēli, kas ir viena

no skolas-muižas vizītkartēm.  Mol-
dovas pašvaldības pārstāvis sarunā
ar skolas direktoru Aivaru Miezīti
vairāk uzzināja par iespējām izglītī-
bas iestādi izmantot kā multifun-
kcionālu būvi, kur līdzās
pamatdarbībai – izglītošanai - ,  iz-
mantojot skolas labo ainavisko vidi
un, gudri izmantojot, vēsturisko
fonu skola organizē vasaras nomet-
nes un izmanto to arī kā tūrisma ob-
jektu. Vizītes noslēgumā J.Gutu
viesojās Baltijā vienīgajā “Liellopu
izsoļu namā”, kur tās saimnieka Kas-
para Ādama vadībā bija iespēja ap-
lūkot izsoļu telpas un pārrunāt
potenciālas sadarbības iespējas.

Moldovas kolēģu viesošanās tika
īstenota Latvijas lauku foruma un
VARAM projekta “Atbalsts nacionāla
līmeņa sadarbības platformas izveidei
un pasākumu īstenošanai Moldovas
lauku un reģionu izaugsmei” ietvaros,
ko finansē Ārlietu ministrija.

Daiga Meldere

Neretas novadā viesojas 
Moldovas pārstāvis

Moldovas pašvaldības pārstāvis Jons Gutu 
viesojas sociālās aprūpes centrā  “Nereta”

Kopā ar Mazzalves pamatskolas leģendu tēliem, Mazzalves pamatskolas direktoru
Aivaru Miezīti un izglītības un kultūras darba speciālisti Žannu Miezīti

Moldovas pašvaldības pārstāvis Jons Gutu bija vizītē arī
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā un tikās 

ar tās direktori Laimu Grebsku
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Apstiprināja pārskatu par 2017.gada
pirmā pusgada pamatbudžeta, speciālā bu-
džeta un  ziedojumu un dāvinājumu bu-
džeta izpildi.

Nolēma lūgt Pašvaldību aizņēmumu un
galvojumu kontroles un pārraudzības pa-
domei prioritāro investīciju projekta īsteno-
šanai atļaut ņemt aizņēmumu Valsts kasē
līdz EUR 55000.00 novada admintrācijas
ēkas fasādes un telpu remontam.

Nolēma piešķirt Viesītes Mūzikas un
mākslas skolas mūzikas programmu īsteno-
šanai Neretā un Mazzalvē  nepieciešamos
naudas līdzekļus EUR 6000 apmērā.

Nolēma veikt grozījumus Neretas no-
vada pašvaldības amatu sarakstā 2017.
gadam,  papildinot amatu sarakstu Domes
administrācijā ar amata vienību – Neretas
novada Novadpētniecības muzeja vadītājs.

Pamatojoties uz Neretas novada pašval-
dības saistošajiem noteikumiem „Par pa-
švaldības pabalstiem Neretas novadā”
piešķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā
3 personām kopsummā EUR 60,  pabalstu
sakarā ar bērna piedzimšanu 1 personai
EUR 145, pabalstu ģimenei, kurā bērns
slimo ar celiakiju 1 personai EUR 70.

Noteica Neretas novada Vēlēšanu komi-
sijas kandidātu pieteikšanas termiņu līdz
2017.gada 15.augustam.

Atļāva atdalīt no nekustamā īpašuma
„Zemturi”, Neretas pagasts, zemes vienību
0,6 ha platībā, jauna nekustamā īpašuma
“Podziņas” izveidošanai, atdalītajai zemes
vienībai nosakot zemes lietošanas mērķi -
individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Atļāva atdalīt no nekustamā īpašuma
„Čaidāni”, Neretas pagasts, zemes vienību ar
platību, 1,2 ha platībā jauna nekustamā īpa-
šuma “Purmaļi” izveidošanai, atdalītajai
zemes vienībai saglabājot zemes lietošanas
mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība 

 Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu “Be-
ķeri”, Mazzalves pagasts, atdalot zemes vie-
nību 22,2 ha platībā, atdalāmajai nekustamā
īpašuma daļai nosakot nekustamā īpašuma
lietošanas mērķi –   zeme, uz kuras galvenā
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Nekustamā īpašuma sadalīšanai nepiecie-
šams izstrādāt zemes ierīcības projektu.

Atļāva atdalīt no nekustamā īpašuma
„Mūrnieki”, Pilskalnes pagasts, zemes vie-
nību ar platību, 1,2 ha platībā jauna nekus-
tamā īpašuma “Lejas Mūrnieki”
izveidošanai, atdalītajai zemes vienībai no-
sakot zemes lietošanas mērķi - zeme, uz
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība

Atļāva apvienot vienā nekustamajā īpa-
šumā divus zemes gabalus - Lāčumi” un
„Dzelmes” Mazzalves pagastā, apvienota-
jam nekustamajam īpašumam piešķirot no-
saukumu „Lāčumi”.

Nolēma iznomāt  Neretas novada pa-
švaldībai piekrītošo zemes vienību “Drave-
nieki”, Pilskalnes pagastā, ar platību 1.0 ha
uz  10 gadiem, zemes vienību “Liepkalni”
Neretas pagastā ar platību 0.9 ha uz  5 ga-
diem,  zemes vienību “Cūciņas” Mazzalves
pagastā ar platību 1.7 ha uz 10 gadiem,
zemes vienību “Pārupes” Mazzalves pagastā
ar platību 0.3 ha uz 10 gadiem.  Nomas
maksa noteikta 0.5% apmērā no iznomātā
zemes gabala kadastrālās vērtības, nekus-
tamo īpašumu lietošanas mērķis- „Zeme uz
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība”.

Pamatojoties uz VZD Adrešu reģistra
daļas informāciju, pamatojoties uz
2015.gada 8. decembra MK noteikumu
Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 14.punkta
prasībām, kurš nosaka, ka pilsētu un ciemu
teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei pare-
dzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir nu-
muru ar piesaisti ielas nosaukumam  un 9.
punktam, ka pašvaldības domei bez perso-
nas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situā-
ciju ir tiesības mainīt adreses pieraksta
formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos
noteikumos minētajām prasībām, nolēma
mainīt Neretas novadā sekojošas adreses:

l no „Garāža“, Pilskalne, Pilskalnes pag.,
Neretas nov., LV-5110 uz Nākotnes iela 18
Pilskalne, Pilskalnes pag., Neretas nov., LV-
5110;

l no „Āres“, Pilskalne, Pilskalnes pag.,
Neretas nov., LV-5110 uz Nākotnes iela 10,

Pilskalne, Pilskalnes pag., Neretas nov., LV-
5110;

l no „Kantoris“, Pilskalne, Pilskalnes
pag., Neretas nov., LV-5110 uz Nākotnes
iela 6a,  Pilskalne, Pilskalnes pag., Neretas
nov., LV-5110;

l no „Silavēveri“, Pilskalne, Pilskalnes
pag., Neretas nov., LV-5110 uz Nākotnes
iela 1,  Pilskalne, Pilskalnes pag., Neretas
nov., LV-5110;

l no „Sporta laukums“, Pilskalne, Pils-
kalnes pag., Neretas nov., LV-5110 uz Nā-
kotnes iela 1a, Pilskalne, Pilskalnes pag.,
Neretas nov., LV-5110;

l no „Oškalni“, Pilskalne, Pilskalnes
pag., Neretas nov., LV-5110 uz Nākotnes
iela 2a, Pilskalne, Pilskalnes pag., Neretas
nov., LV-5110;

l no „Pāvuliņi“, Pilskalne, Pilskalnes
pag., Neretas nov., LV-5110 uz Nākotnes
iela 41, Pilskalne, Pilskalnes pag., Neretas
nov., LV-5110;

l no „Strautiņi“, Pilskalne, Pilskalnes
pag., Neretas nov., LV-5110 uz Nākotnes
iela 39. Pilskalne, Pilskalnes pag., Neretas
nov., LV-5110;

l no „Cukurnieki“, Pilskalne, Pilskalnes
pag., Neretas nov., LV-5110 uz Nākotnes
iela 37,  Pilskalne, Pilskalnes pag., Neretas
nov., LV-5110;

l no „Birzītes“, Pilskalne, Pilskalnes pag.,
Neretas nov., LV-5110 uz Nākotnes iela 35,
Pilskalne, Pilskalnes pag., Neretas nov., LV-
5110;

l no „Pilskalnes darbnīcas“, Pilskalne,
Pilskalnes pag., Neretas nov., LV-5110 uz
Nākotnes iela 20 Pilskalne, Pilskalnes pag.,
Neretas nov., LV-5110;

l no „TP 7117 Ērberģes centrs”, Ērberģe,
Mazzalves pag., Neretas nov., LV-5133 uz
Liepu iela 6B,  Ērberģe, Mazzalves pag., Ne-
retas nov., LV-5133;

l no   „Veczvanītāji”, Neretas pag., Nere-
tas nov., LV-5118 uz Upju iela 2, Nereta, Ne-
retas pag., Neretas nov., LV-5118.

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un
audioierakstu var iepazīties novada mājas
lapā www.neretasnovads.lv,  un novada
domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 27. jūlija sēdē pieņemtie lēmumi

Pasaules dabas fonds 
aicina piedalīties projektā
“Latvijas dabas bagātības”

Pasaules Dabas fonds aicina Neretas novada iedzīvotājus pie-
dalīties projektā „Latvijas dabas bagātības“. Projekta ietvaros
Latvijas iedzīvotāji tiek aicināti saplūst fotogrāfijā ar savām īpa-
šajām vietām Latvijas dabā vai arī pastāstīt par to, ko viņiem no-
zīmē Latvijas dabas bagātības.

Priecāsimies, ja projektā  piedalīsies  Neretas novada iedzī-
votāji, tūrisma objektu pārstāvji un dabas aktīvisti.  Projekta da-

lībniekiem ir jānofotografējas savā mīļākajā vietā Latvijas dabā,
tajā nomaskējoties un ar to pēc iespējas labāk saplūstot. Fotog-
rāfiju piemērus var aplūkot projekta mājaslapā: http://www.da-
basbagatibas.lv/ 

Visas iesūtītās dabas bagātības tiks publicētas projekta mājas-
lapā un apkopotas īpašā Latvijas simtgades dabas deklarācijā. Jums
ir iespēja ar saviem attēliem starp Latvijas dabas bagātībām iekļaut
arī Neretas puses skaistākās vietas. Attēlus var iesniegt gan projekta
mājaslapā, gan publicēt Facebook, lietojot #DabasBagatibas.

„Latvijas dabas bagātības“ ir nekomerciāls Latvijas simtgades
projekts. Tā virsmērķis ir apzināt Latvijas iedzīvotāju dabas ba-
gātības un veicināt publisku diskusiju par to nozīmi mūsdienu
Latvijā. 
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Biedrība “Ērberģietes” 2017.gadā realizējusi projektu “ Esi
aktīvs, būsi vesels”, projekta nr. 16-04-AL08-A019.2201-000005,
kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020 gadam
apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 

Projekta ietvaros Ērberģes centrā pie Mazzalves pamatskolas
sporta angāra tika iegādāti un uzstādīti septiņi āra jeb brīvdabas
trenažieri. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 5227,
no kuriem publiskais finansējums ir EUR 4704.96, pašvaldības
līdzfinansējums - EUR 522.77. 

Astra Saveļjeva

Pie Mazzalves sporta angāra uzstādīti
brīvdabas trenažieri

Kaimiņvalsts Lietuvas Biržu pilsēta 5.augustā svinēja savas
pilsētas svētkus, uz svētkiem ielūgta bija arī mūsu novada pa-
švaldības delegācija. Neretas novada pašvaldība ir Biržu pilsētas
sadarbības partnere (šogad esam realizējuši kopēju Eiropas
struktūrfondu projektu, kura ietvaros Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolā ir renovēta sporta zāles grīda, bet Biržos tiks uz-
būvēts skeitparks). Neretas novada delegāciju Biržu pilsētas
svētkos pārstāvēja domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mie-
zītis, izpilddirektors Rolands Klibiķis ar kundzi un kultūras un
izglītības darba speciāliste Žanna Miezīte. 

Kopā ar citiem Biržu sadarbības partneriem no Polijas, Balt-
krievijas un Latvijas sveicām Biržu iedzīvotājus uzrunā pie Biržu
pils, piedalījāmies svinīgajā gājienā, Aivars Miezītis Neretas no-
vada pašvaldības vārdā uzrunāja Biržu iedzīvotājus un svētku
viesus centrālajā laukumā. Sekoja svētku koncerts un svinīgās
vakariņas Biržu pilī. Vakariņu laikā Neretas novada domes
priekšsēdētāja vietnieks Aivars Miezītis un izpilddirektors Ro-
lands Klibiķis nodibināja kontaktus ar Polijas un Baltkrievijas
delegāciju vadītājiem, lai veidotu tālāku sadarbību un kopā va-
rētu realizēt novadam svarīgus pārrobežu projektus, piesaistot
Eiropas finansējumu.

Žanna Miezīte

Pie sadarbības partneriem Biržos
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21.jūlijā Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā
“Riekstiņi” atklāja neretietes Mirdzas
Brūniņas rokdarbu izstādi.  Mirdza ir
prasmīga un daudzveidīga rokdarbniece
– gan ada, gan tamborē, gan auž. Izstādē
ir apskatāmi gan viņas darinātie lakati,
gan paklāji, gan arī pārvalki un tautiskie
svārki Sēlijas krāsās(zaļa, dzeltena, lillā,
pelēka). Mirdzas austos svārkus izstādes
atklāšanā bija uzvilkusi gleznotāja Māra
Daugaviete un Pilkalnes muižas saim-
niece Irma Tomsone.

Izstādes autore stāsta, ka ar rokdar-
biem aizrāvusies jau kopš agras bērnības,
un prasme meistarot darbus, kas prasa
rūpīgumu, roku veiklību un izdomu, bija
likumsakarīga, jo ar rokdarbiem viņas
dzimtā nodarbojās visas ģimenes sievietes
– gan vecvecmamma, gan vecmamma,
gan mamma.  Skolā, kad sācies rokdarbu
pulciņš, mazā Mirdza bijusi klāt. Ļoti gri-
bējies iemācīties aust.  Līdz ar pirmajiem
soļiem rokdarbu pulciņā darbmācības
skolotājas vadībā rokdarbu prasme un
vēlme radoši darboties saglabājusies līdz
pat šai dienai. 

Muzeja izstādē apskatāmie darbi ir ta-
puši triju gadu laikā.

Mirdzai visvairāk patīk aust un tambo-
rēt: ”Man vienmēr patīk izdomāt kaut ko
jaunu, interesantus rakstus, meklēt izaici-
nājumus. Ja kaut ko interesantu atrodu
vai kādam ieraugu, man arī to vajag pa-
mēģināt.” Vaicāta, vai ir kādi īpaši mīļi
darbi, viņa pasmaida un saka, ka uz šādu
jautājumu nevar sniegt vienu atbildi, jo
tuvi ir visi rokdarbi – katrā no tiem ir ie-

guldīts liels darbs un pacietība. 
Mirdza ir piedalījusies dažādās izstā-

dēs. Pirmā personālizstāde bijusi 2016.
gada jūlijā Jaunjelgavā. 2016.gada rudenī
nelielu daļu rokdarbu interesenti varēja
aplūkot Neretas centrālās bibliotēkas or-
ganizētajā izstādē, tāpat arī mazzalvie-

šiem bijusi iespēja novērtēt Mirdzas
veikumu. Daudzi rokdarbi aizceļojuši uz
dažādām vietām Latvijā, kā arī uz ārze-
mēm– Itāliju, Vāciju, Angliju, Ukrainu un
Īriju. Trīs gadus Mirdza ar saviem dar-
biem piedalās arī Zemgales novada
stendā “Riga Food”. 

Tā kā tuvojas Latvijas simtgade, liels

pieprasījums ir pēc tautiskajiem svārkiem.
Vairākas brunču gribētājas vēl gaida
rindā. Kad vaicāju, cik ilgā laikā var no-
aust svārkus, Mirdza pasmaida:” Ja divu
stundu laikā var noaust 10 cm, tad parē-
ķiniet paši, cik laikietilpīgs darbs tas ir.” 

Mirdzai ir vairākas aizraušanās, ne
tikai rokdarbi. Viņu interesē arī dārzko-
pība, patīk lasīt arī grāmatas. Mirdza saka:
“Lasītu daudz vairāk, ja vien būtu vairāk
laika.” Tāpat arī ja būtu daudz naudas,
labprāt ceļotu. Mirdza smejas: ”Mani in-
teresē siltās zemes. Nebūtu nekas pretim
pa ziemu dzīvot kaut kur Tenerifē, pa va-
saru – šeit. ”

Daiga Meldere

“Riekstiņos” atklāj Mirdzas Brūniņas izstādi

Programmu “Skolas piens” un “Augļi skolai”
līdzšinējās darbības rezultāti

Mirdzas Brūniņas izstādes atklāšanā –
Mirdza Brūniņa (pirmā no kreisās),

gleznotāja Māra Daugaviete un Pilkal-
nes muižas saimniece Irma Tomsone

Gleznotāja Māra Daugaviete Mirdzas
Brūniņas austos svārkos

Zemkopības ministrijas (ZM) īstenotās Eiropas Komisijas pro-
grammas “Skolas piens” un “Augļi skolai” vairāku gadu laikā ieman-
tojušas lielu popularitāti skolēnu vidū. Programma “Skolas piens” tiek
īstenota kopš 2004./2005. mācību gada, bet programma “Augļi skolai”
– kopš 2010./2011. mācību gada.

Programmā “Skolas piens” bērnudārzu audzēkņi un vispārējo iz-
glītības iestāžu 1.-9. klašu skolēni katru mācību dienu var saņemt
glāzi piena bez maksas, bet 10.-12. klašu skolēni pienu var saņemt
par pazeminātu cenu. Turklāt bērnudārzu audzēkņi un vispārējo iz-
glītības iestāžu skolēni par pazeminātu cenu programmā var saņemt
arī vairākus citus piena produktus, piemēram, kefīru, jogurtu. Savu-
kārt programmā “Augļi skolai” vispārējo izglītības iestāžu 1.-9. klašu
skolēni noteiktos ziemas mēnešos 3 reizes nedēļā bez maksas var sa-
ņemt 100 gramus svaigu augļu (ābolu, bumbieru, dzērveņu) vai dār-
zeņu (burkānu, kāļu, kolrābju, kāpostu, ķirbju) vai to asorti porciju.

Ja “Skolas piena” pirmajā (2004./2005.) mācību gadā programmā
saskaņā ar Lauku atbalsta dienesta datiem (LAD), iesaistījās 13 izglī-
tības iestādes, tad 2016./2017. mācību gadā bija iesaistījušās jau 1083
izglītības iestādes vai 235 447 audzēkņi (83% no kopējās mērķaudi-
torijas). No 2004. līdz 2017. gadam programmā “Skolas piens” ietva-
ros būs izlietotas vairāk nekā 29 tūkst. tonnas piena produktu 17,9

miljonu eiro vērtībā (valsts un ES finansējums).
Ja programmā “Augļi skolai” pirmajā (2010./2011.) mācību gadā

pēc LAD datiem, iesaistījās 537 izglītības iestādes, tad 2016./2017.
mācību gadā bija iesaistījusies jau 780 izglītības iestādes vai 173 028
skolēnu (99% no kopējās mērķauditorijas). No 2010. līdz 2017.
gadam programmas “Augļi skolai” ietvaros ir izlietotas 4528 tonnas
augļu un dārzeņu 6,9 miljonu eiro vērtībā (valsts un ES finansējums). 

ZM vērš uzmanību, ka 2017./2018. mācību gadā atbalstam par
augļu, dārzeņu un piena piegādi izglītības iestādēm būs jauni no-
sacījumi saskaņā ar ZM izstrādāto MK noteikumu projektu
“Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, administrē-
šanas un uzraudzības kārtība augļu, dārzeņu un piena piegādei
izglītības iestādēm”, ko valdība izskatīs šā gada 16. augusta sēdē.

Lai jaunajā mācību gadā varētu piegādāt produktus atbalsta
programmā, atbalsta pretendentam līdz 10. septembrim būs jā-
iesniedz LAD iesniegums pretendenta apstiprināšanai un iesnie-
gums dalībai programmā.

ZM aicina produktu ražotājus, izglītības iestādes un potenciālos
atbalsta pretendentus jau patlaban savā starpā sazināties, meklēt sa-
darbības iespējas un vienoties par produktu piegādi un programmas
īstenošanu.
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Ar finālspēlēm 12.augustā Rīgā noslēdzās Latvijas Jaunatnes
pludmales volejbola čempionāts U-13 vecuma grupā meitenēm.
Četros priekšsacīkšu posmos par iekļūšanu finālā cīnījās 45 ko-
mandas, runājot pludmales volejbola terminoloģijā, - 45 pāri.
Čempionāta laikā visi pāri vāca reitinga punktus un tikai 16 la-
bākie iekļuva finālā. Mūsu pludmales volejbola pāris Amanda
Regute/Kitija Kuzņecova ar 110 punktiem kvalificējās finālam
kā trešais labākais pāris Latvijā. Nebijis panākums, kas savukārt
vieš cerības, uzliek atbildību un mērķi...

Sezonas laikā, vērojot un analizējot pārējo pāru sniegumu,
bija nepārprotami skaidrs, ka meitenēm jācīnās tikai par meda-
ļām. Treniņos pie tā tika nopietni strādāts, kas attaisnojās finālā.
Uzvarot visas trīs apakšgrupas spēles 21:8; 21:12;
21:15, meitenes automātiski iekļuva ceturtdaļfinālā,
kur pretinieces bija piektais labākais pāris Latvijā -
liepājnieces Liāra Ozoliņa/Ieva Valdmane. Abi pāri
demonstrēja meistarīgu spēli, tomēr seta vidū lie-
pājniecēm izdevās 3 punktu izrāviens, un bija ne-
pieciešams pārtraukums. Sakārtojot domāšanu un
izpildot trenera norādījumus, Amanda Regute/Ki-
tija Kuzņecova lauza spēli un izcīnīja pārliecinošu
uzvaru ar 21:14. Spēlē bija ļoti smaga psiholoģiska
cīņa, kurā pārākas bija mūsu volejbolistes. Pusfinālā
bez īpašām grūtībām tika uzvarēts pēc reitinga ot-
rais labākais pāris Latvijā -  cēsinieces Lorita Kiri-
lova/Estere Briede. Otrajā pusfinālā spēlēja pēc
reitinga labākais pāris liepājnieces Lauma
Balode/Kitija Martini Ādamsone ar trešo pāri Lī-
vānu-Preiļu meitenēm Megiju Rumaku/Aneti Pun-
duri. Līdz finālspēlei, uzvarot Latvijas pirmo pāri,
nokļuva Megija Rumaka/Anete Pundure. 

Fināls norisinājās dramatiski. Amanda Re-
gute/Kitija Kuzņecova sīvā cīņā ar 15:13 izcīnīja uz-
varu pirmajā setā. Otrajā setā ar 11:15 nācās atzīt

Megijas Rumakas/Anetes Pundures pārākumu. Jau otrā seta
laikā sākās lietus, kas, beidzoties tam, pārauga dabas stihijā-ne-
gaisā. Spēli nācās pārtraukt un atsākt trešo setu pēc neparedzēta
15 minūšu pārtraukuma. Trešajā setā labāk koncentrējušās spē-
lei bija Amanda Regute/Kitija Kuzņecova, kuras ar rezultātu 15:9
uzvarēja. Līdz ar to, uzvarot spēli ar 2:1, Amanda Regute/Kitija
Kuzņecova izcīnīja Latvijas čempioņu titulu! 

Paldies meitenēm! Ļoti liela nozīme šādam panākumam ir
trenera un vecāku savstarpējai sadarbībai, īpaši vēlētos pateik-
ties Jurim Ignatikam, kā arī, protams, Ilzei Ignatikai un Anitai
Kuzņecovai!

Treneris Imants Silavs

Neretietes - Latvijas čempiones 
pludmales volejbolā

22.jūlijā jau astoto reizi Ērberģē notika Marijas tilta un Ēr-
berģes muižas svētki. Kā ierasts, svētkus atklāja  muižas barons

Hāns (Elmārs Vectirāns) un baronese (Silvija Lisovska), kolorītā
raganiņa (Zeltīte Odiņa) un pārējie muižas ļaudis. Svētki kļuvuši
populāri ne tikai vietējo ērberģiešu lokā, tos labprāt apmeklē arī
kaimiņu pagastu pārstāvji, un savu dzimto pusi apciemo arī tie,
kas ikdienā vairs nedzīvo ne Ērberģē, ne arī Mazzalves pagastā,
taču svētki ir iemesls gan bijušajiem, gan esošajiem ļaudīm atkal
satikties.

Neretas novada Mazzalves pagasta Ērberģes muižas vēsture
sākas no 15. gadsimta vidus. Gadsimtu gaitā te saimniekojušas
vairākas vācbaltu baronu dzimtas. Savulaik par godu tās īpaš-
niekiem Taubēm tā dēvēta par Taubes muižu, un muižas ļaudis
saukuši par taubiešiem. 1806. gadā šo vietu nopirka fon Hāni –
sena  vācbaltiešu dzimta, kas bija ieceļojusi Livonijā 14. gadsimtā
un kuriem piederēja vairāki īpašumi gan Kurzemē, gan Zem-
galē, gan arī Krievijā. 

Turpinājums 8.lpp.

Ar krāšņu medību trofeju izstādi un
jautru sadziedāšanos aizvadīti Marijas

tilta un Ērberģes muižas svētki
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12. augustā Neretā norisinājās novada Sporta svētki. Sportot
gribētāji varēja izmēģināt savus spēkus gan individuālajās dis-
ciplīnās, gan komandu sporta veidos. Ar uzmundrinājuma vār-
diem sanākušajiem – gan sportistiem, gan līdzjutējiem – Neretas
novada domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Miezītis atklāja
novada Sporta svētkus.

Līdz ar atklāšanu tika apbalvoti makšķerēšanas sacensību da-
lībnieki, kas līdz ar rīta gaismu bija devušies uz Dienvidsusēju,
lai piedalītos sacīkstēs par lielāko lomu.. Makšķernieki savu uz-
devumu bija paveikuši godam un pārlaiduši arī dabas dusmas
– pērkona negaisu. Sacensības zivju ķeršanā līdz šim Neretas

novada Sporta svētkos ir kas nebijis. Tā kā 2017.gads
ir gleznotāja un rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa 140.
jubilejas gadskārta, un, kā zināms, arī pazīstamās
“Baltās grāmatas ”autors bijis kaismīgs makšķernieks,
tad, pieminot dižā novadnieka nozīmīgo gadskaitli,
tika organizētas sacensības makšķerēšanā. Viņš ir sa-
rakstījis arī grāmatu “Ar makšķeri”, kas ir viens no la-
bākajiem dabas tēlojumiem Latvijas literatūrā.
Rakstnieks pats savu makšķerēšanas prasmi ir rakstu-
rojis šādi: „Un, ja man gadās kādreiz labi lomi, tad
tikai tāpēc, ka, pazīdams dabu, pārzinu arī ūdeņus līdz
ar to iemītniekiem.”

Makšķerēšanas sacensībās uzvarēja Ainis Silenieks, kas zi-
nāms kā aizrautīgs makšķernieks. Viņa loms bija 647 g. Otro
vietu ieguva Andris Lejiņš ar 407 g lomu un trešajā vietā – Ivars
Liepiņš. Viņa guvums  - 52 g. 

Individuālajās sacensībās – šaušanā mērķī ar pneimatisko ša-
uteni (vīriešiem) uzvarēja Juris Timko, 2.vietā – Andris Lejiņš,
savukārt 3.vieta – Edijam Čibulim. Savukārt sieviešu konku-
rencē vistrāpīgākā bija Līga Mušperte, 2.vietā ierindojās Ņina
Usāne, bet 3.vietu ieguva Laura Lauciška.

Šautriņu mešanā mērķī vīriešiem visvairāk punktu un 1.vietu
ieguva Juris Budris, 2.vieta – Klāvam Zībergam un 3.vieta –
Mairim Zdanovskim. Šautriņu mešanā sievietēm visprecīzākā
bija Sanda Zirnīte, otro vietu ieguva Dace Podžuka un 3.vietā –
Inga Usāne.

Šautriņu mešanā mērķī bērniem līdz 14 gadu vecumam
1.vietu ieguva Markuss Kazaks, 2. – Kristiāns Čiževskis un
3.vietā ierindojās Lauris Grundulis.

Komandu sporta veidos strītbolā vīriešiem piedalījās 8 ko-
mandas. Uzvarētāji bija komanda “Lētais alus” (Matīss Caune.
Klāvs Zībergs, Mārcis Zībergs), 2 vietu ieguva lietuviešu spēlētāji
-  “Suvainišķis” (Andas Nagele, Dovgdas Vaičiunas, Simas Na-
gele), bet 3.vietā – “Labais krasts” (Jānis Klāviņš, Jānis Kļaviņš,
Jānis Kadiķis).

Strītbolā (vecumā līdz 14 gadiem) piedalījās 6 komandas.
1.vietā – “Peak” (Mareks Auziņš, Kristers Kviesis, Ernests Teters
un Jānis Vilcāns), 2.vietā – “Dream Team” (Rūdolfs Krūtkrāme-
lis, Ralfs Vinters, Kārlis Zeidaks, Martins Vorps), savukārt
3.vieta – “4 KRAGI” (Kristers Hmeļņickis, Aleksejs Gluščenko,
Ričards Survillo un Gustavs Bērziņš).

Pludmales volejbolā vīriešiem triumfēja “Jaunība” (Reinis
Otto, Valts Benjavs), otro vietu ieguva komanda “Divi” (Jānis
Kārtiņš un Raivis Pauniņš), bet 3.vieta – “Neretas aparātam”
(Aldim Muraško, Ingum Marenim un Aigaram Dīriķim). Sie-
viešu konkurencē visveiksmīgākās šoreiz bija “Vienalga” ko-
mandas pārstāves (Diāna Zana un Endija Kapele), 2. vietā –
“Džuses” (Anita Kuzņecova un Airita Cimermane), bet 3.vieta
– “Viesītei” (Sabīne Grinciuna un Angelina Liepiņa).

Futbolā piedalījās 6 komandas. 1.vietu ieguva “Apbedīšanas
birojs”(Jānis Zans, Juris Zans, Uģis Salenieks, Edijs Čibulis, Edijs
Skrupskis un Elvijs Berjaņovs), 2.vietā vieta ierindojās Ilūkstes
novada futbolisti – komanda “Pilskalne no Ilūkstes novada” (Ar-
mīns Kaniņš, Vitolds Voitkovičs, Nikita Vasiļjevs, Jānis Plonis,
Arnis Surgovts un Jānis Kaniņš). Trešā vieta -  “Sunākstes” spē-
lētājiem (Daniels Orlovs, Kaspars Maslobojevs, Markuss Jaš-
kovs, Alvis Bubnovičs, Gints Vaivods un Mārcis Bīmanis).

Skeitparkā puišiem līdz 14 gadu vecumam 1. vietu ieguva
Niks Zvilna, 2. - Ernests Zālītis, bet 3. - Miks Zālamanis. Savu-
kārt jauniešu grupā triumfēja Mārtiņš Voltmanis, 2. vietā - Ralfs
Plušs un 3.vietā - Krists Vīksne.

Sportot un izkustēties bija iespēja arī ģimenēm ar bērniem.
Neretas parkā notika sportiskas aktivitātes, ko projekta “Dzīvo
vesels Neretas novadā” ietvaros organizēja biedrība “Ērberģie-
tes”. Gan bērni, gan vecāki varēja izmēģināt roku gan veiklībā,
mēģinot ar šautriņām trāpīt pie zvēriņu šabloniem pievienotiem
baloniem, gan trāpīgumā, cenšoties trāpīt ar ūdenspistoli pa
glāzēm, kas piepildītas ar ūdeni. Stiprākie varēja mēroties spēkā
ar vecākiem, sacenšoties, kurš ilgāk varēs noturēt rokās spaiņus
ar ūdeni, tāpat bija arī smalki darbiņi rociņām pērļu vēršanā u.c.
aktivitātes. Par piedalīšanos daudzveidīgajās aktivitātēs un sa-
krātajām uzlīmēm, ko varēja nopelnīt par piedalīšanos dažādos
uzdevumos, ikviens varēja nopelnīt kādu balviņu. Turklāt no-
slēgumā tika izlozētas arī lielās balvas. Galvenā balva – šobrīd
populārais spineris jeb grozāmgrābslis.

Par spīti tveicīgajai dienai Sporta svētki bija izdevušies!
Tie, kuri nesaņēma balvas  par piedalīšanos kādā no dis-

ciplīnām, tās var saņemt domē!

Daiga Meldere

Aizvadīti Neretas novada Sporta svētki
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Turpinājums no 6.lpp.

Šoreiz par svētku caurviju tēmu bija izvēlētas medības, tāpēc
Ērberģes Mednieku mājā bija apskatāma krāšņa medību trofeju
izstāde, kurā plašs interesentu loks varēja aplūkot gan iespaidī-
gus briežu ragus, gan nomedīta lūša kažociņu, arīdzan ūdru,
caunu u.c. izbāzeņus, tāpat bija pa kāda pārstāvim un zivju un
putnu faunas, ko kaislīgiem apkaimes medniekiem un zvejnie-
kiem izdevies noķert vai nomedīt. Medību guvumu izstādei bija
uzticējuši mednieki no medību kolektīviem “Ērberģe”, “Sudrab-
kalni” un “Vecmēmele” (īpaši bagātīgu medību kolekciju bija sa-
rūpējis Atis Duks).

Savukārt uz Marijas tilta, ko barons nosaucis par godu savai ba-
ronesei Marijai,  Dienvidsusējas labā un kreisā krasta iedzīvotāji
varēja mēroties jautrā sacensībā un zināšanās par to, kurš zinās
vairāk sava krasta māju nosaukumus ar zivju, putnu un dzīvnieku
nosaukumiem un pēc tam sacenšoties un iekustinot savus atmiņu
apcirkņus, izdziedot dziesmas, kas saistītas ar ūdeņiem, upēm un
to iemītniekiem. 

Marijas tilts uz svētkiem bija piedzīvojis patīkamas pārmaiņas –
ieguvis bordo krāsas toni un krāšņu ziedu vijas un rotas uz tilta mar-
gām. Tiltu bija nokrāsojis Kaspars Baltacis ar savu komandu u.c. lie-
liem un maziem Mazzalves pagasta palīgiem, savukārt to izrotāja
Zilgma Raupa un Astra Saveļjeva.

Pēc jautrībām uz tilta, dažādām atrakcijām bērniem, kur ma-
zākie dalībnieki no šablona un krāsainām dzijām varēja izveidot
kaķīti, spēlēt spēles, kas prasa veiklību un precizitāti, nofotog-
rafēties kopā ar muižas ļaudīm, svētku apmeklētāji devās uz
muižu, kur barons Hāns atklāja Ērberģes muižas svētkus. Pēc
zalves šāviena muižas svētki turpinājās ar dažādām sportiskām
aktivitātēm, kur svētku viesi varēja ievingrināt roku ar makšķer-
kātu mēģinot dabūt uz pudeles rinķīti, ar ūdens šalti mēģinot
nogāzt plastmasas glāzīti. Tāpat muižas svētku dalībnieki varēja

iziet jēgera taku, izturot pārbaudījumu ejot pa kastēm, kurās sa-
likti kastaņi, olu čaumalas, čiekuri u.c. Ziņkārīgie varēja ielūko-
ties barona Hāna pagrabā un novērtēt viņa pudeļu kolekciju, bet
pēc tam pārbaudīt savu vērīgumu un zināšanas, atbildot uz jau-
tājumiem par dižciltīgās personas pagrabā redzēto. 

Svētki turpinājās Ērberģes estrādē, kur publika sagaidīja cie-
miņus – Vecumnieku tautas moderno deju dāmu kolektīvu “Ru-
dens rozes” un Bebrenes kultūras nama senioru dāmu deju
kolektīvu “Rudzupuķes”, kā arī noskatījās Mazzalves amatierteātra
“Tradare” (vadītāja Silvija Lisovska) uzvedumu un noklausījās
muižas ļaužu anekdotēs par medībām jautri ironiskā noskaņā.
Tāpat jaunie mazzalvieši, kas dzimuši laika posmā no vieniem
muižas svētkiem līdz otriem tika sumināti un uzņemti muižā.

Pasākums noslēdzās ar tradicionālo raganiskās zupas baudī-
šanu un uguns šova priekšnesumu, ko sarūpējis SIA Soul Tap
management no Kocēniem .

Daiga Meldere

Ar krāšņu medību trofeju izstādi 
un jautru sadziedāšanos aizvadīti 

Marijas tilta un Ērberģes muižas svētki

Izroc ideju pats
20. jūlijā 6 cilvēku sastāvā (Madara Zeltiņa, Nora Ginote,

Zane Kleva, Edīte Grigalovičina un Līga Garbunova) devāmies
uz Tadenavu, kur notika Sēlijas jauniešu apmācības “Izroc ideju
pats”. 20. jūlijā Tadenavā pulcējās visu 8 Sēlijas novadu pārstāvji
– Jēkabpils, Krustpils, Jaunjelgavas, Neretas, Viesītes, Aknīstes
un Salas. Šo apmācību mērķis bija veicināt Sēlijas novada jau-
nieši veiktspēju, attīstīt IT, mediju un projektu rakstīšanas pras-

mes. Apmācības noritēja 2 dienas (20.07.17. – 21.07.17.).
Tad jau mēs visi varējām iejusties radošuma burvībā, jo pēc

iepazīšanās notika lekcijas. Par radošumu un kā vieglāk, lai ras-
tos ideja mums stāstīja Māris Resnis. Par to, kā un ko likt inter-
netā un nedaudz par reklāmām mums pastāstīja Normunds
Vilce. Bet vairāk par projektiem mums zināšanas Jolanta Šūma-
kere, Jēkabpils Biznesa inkubatora vadītāja.

Bet ar to pilnīgi nekas nebeidzās. Mūs visus bija ieintriģējusi
ziņa, ka mūs apciemos kāds īpašais viesis, minējumi bija dažādi,
bet neviens neuzminēja. Mūsu īpašais viesis bija mūziķis Kārlis
Kazāks, kurš mums veltīja skaistas dziesmas pie ugunskura. 

Nākamā diena visiem bija svarīga, jo tad pašiem bija jāķeras
pie darba un jāuzraksta projekts. Neretas novada jaunieši rak-
stīja projektu par sporta nometni, kas popularizētu vesera un
diska mešanu Latvijā. Meitenes šo projektu rakstīja un radīja ar
lielu entuziasmu. Projektu rakstīšanai bija dotas 2 stundas, un
pēc tam tas bija “jāceļ gaisā” visiem – jāprezentē gan citiem jau-
niešiem, gan žūrijai. Mūsos iekšēji ir vēl tā uguntiņa, kura liek
ķerties pie darba un to īstenot. 

Liels paldies Sēlijas novada apvienībai “SēJa” un Jēkabpils no-
vada pašvaldībai par šo iespēju iepazīt citus cilvēkus, radīt fan-
tastiskas idejas un censties īstenot tās.

Līga Garbunova
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Biedrība “”Mednieku klubs “Vecmēmele””ar Leader atbalstu
īstenojusi projektu 16-04-AL08-A019.2201-000009 “Mednieku
apmācības laukuma izveide”, jo līdz šim tuvējā apkārtnē jaunu
mednieku apmācībai un treniņiem nebija atbilstošu apstākļu,
tāpēc bija nepieciešamība sakārtot infrastruktūru un uzbūvēt
mednieku apmācību laukumu.

2015.gadā “”Mednieku klubs “Vecmēmele”” īstenoja projektu
“Pakalpojums medījuma gaļas pirmapstrādē” (Nr.13-04-
LL413102-000002). Tā ietvaros tika uzbūvēta un aprīkota me-
dījumu pirmapstrādes vieta, kas vienlaikus funkcionē arī kā
vietējo mednieku pulcēšanās vieta. Pirmapstrādes cehā ir pie-
ejami nomedīto dzīvnieku pirmapstrādes pakalpojumi – dīrā-
šana, atkaulošana, saldēšana, iesaiņošana un uzglabāšana. Līdz
tam tuvākajā apkaimē esošo medību formējumu rīcībā nebija
šim  tehnoloģiskajam procesam atbilstošu telpu un aprīkojuma.
Mednieku kluba vadītājs Atis Duks stāsta, ka medījumus nācās
apstrādāt nehigiēniskos apstākļos – mežā, šķūnīšos, garāžās,
zem klajas debess, lietū un salā. Projekta ietvaros tika nodroši-
nāti šim procesam atbilstoši apstākļi: ierīkota dīrātavas telpa,
uzglabāšanas telpa, telpa laboratoriskajiem izmeklējumiem, ie-
rīkota ūdensapgāde, apkure, kanalizācija, palīgtelpas (tualete,
duša, atpūtas telpa), kā arī veikti labiekārtošanas darbi.

Līdz ar medību pirmapstrādes ceha izbūvi radās nepiecieša-
mība izveidot arī mednieku apmācībām atbilstošu laukumu, lai
mednieku u.c. interesentu pulcēšanās un apmācību vieta būtu
vienkopus. Tāpat pēc apmācību laukuma izveides “Vecmēmeles”
mednieku kolektīvs iegādājās šaušanā nepieciešamo māla šķīvīšu
metamo mašīnu, kas līdz šim tika nomāta. Mednieku apmācības
laukumā ir iezīmētas ”vārnu kājas” ar baltu krāsu, tādējādi simu-
lējot mednieku atrašanos dzinējmedību laikā mednieku numuros
un apmācot pareizas un drošas šaušanas trajektorijas.

Mednieku apmācības laukuma izveidē ir ieguldīti 90% Eiro-
pas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
finansējuma (15 162, 58 eiro) un 10% apmērā jeb 1516,26 eiro

mednieku kluba “Vecmēmele” biedru naudas.
A.Duks stāsta, ka vēlas ieinteresēt un iesaistīt medību procesā

vietējās teritorijas – Neretas novada Mazzalves, Zalves un Pilskal-
nes pagastu – iedzīvotājus, jauniešus un cer, ka līdz projekta īste-
nošanu un infrastruktūras sakārtošanu būs iespēja jaunajiem
medniekiem pilnveidot medību iemaņas, drošības tehniku, attīstīt
šaušanas prasmi, izmantojot lidojošo māla šķīvīšu stendu. Medību
prasmju mācības vadīs Jānis Censonis, kurš ir CIC (starptautisko
medību un medījamo dzīvnieku aizsardzības komitejas) eksperts,
kā arī ir mednieku kopas “Zalvīte” biedrs un valdes loceklis.

Ne tikai “Vecmēmeles” mednieki , bet arī tuvākajā apkārtnē
esošie medību kolektīvi var veikt gan medījumu pirmapstrādi
“Vecmēmeles” pirmapstrādes cehā, gan izmantot medību apmā-
cību laukumu. Interesi un gatavību izmantot sakārtotu infras-
truktūru ir izrādījuši gan mednieku kopa “Zalvīte”, gan
mednieku klubs “Poceri”, gan mednieku un makšķernieku klubs
“Slokas”u.c.

Daiga Meldere

Šī gada 18.augustā Jaunjelgavā notika trešā Sēlijas novadu
Jauniešu diena Dzimis Sēlijā.  Liepu parku un skolas apkārtni
piepildīja aktīvi un pozitīvi jaunieši no 8 novadiem – Neretas,

Aknīstes, Ilūkstes, Jaunjelgavas, Jēkabpils, Krustpils, Salas un
Viesītes. Jauniešu dienas programmā bija dažādas sporta, vides,
izklaides aktivitātes, kā arī radošās darbnīcas un iedvesmojošas
sarunas ar starptautiskajā misijā dienējušu karavīru un uguns-
staigāšanas instruktori Madaru Lazdiņu. 

    Strītbola un jautrā futbola sacesībās, futbolā ļoti aktīvā
cīņā mūsu Neretas novada jaunieši – Edīte Grigalovičina,
Samanta Šidla, Armands Gorbačovs, Kaspars Ozoliņš un
Matīss Kupcis izcīnīja pirmo vietu. Pēc aktivitātēm jaunieši
baudīja kopīgo zupu, priecājās par Jēkabpils novada ielu vin-
grotāju priekšnesumu un filmējās Sēlijas novadu apvienības
jauniešu padomes  SēJa video rullītim. Vakarā notika apbal-
vošana, kā arī ilgi gaidītais grupas  Dzelzs Vilks un Catalepsia
koncerts.

    Paldies Jaunjelgavas novadam par skaistiem svētkiem,  Ne-
retas novada jauniešiem un tiksimies nākamjās jauniešu dienās
jau pēc gada Ilūkstē!

Sēlijas novadu apvienības jauniešu padomes SēJa biedrene 
Madara Zeltiņa

Aizvadīta jau trešā Sēlijas novadu 
Jauniešu diena “Dzimis Sēlijā”

Ar Leader atbalstu izveidots mednieku
apmācības laukums
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Svētdien, 6.augustā, Neretas pludmales volejbola laukumos
notika sacensības pludmales volejbolā vīriešiem. Uz sacensībām
ieradās seši pludmales volejbola pāri – trīs no Neretas novada
un trīs no Jēkabpils.  Tā kā spēles notika divos laukumos, priekš-
sacīkstēs izspēlēja apli, kur katra komanda sacentās ar katru.
Līdz pusfinālam nokļuva „Stoker” (Jēkabpils), „Enjoi”(Nereta),
„No limit”(Nereta) un „Jēkabpils” komandas. Aizraujošās  spēlēs
par iekļūšanu finālā ar 2:1 „Enjoi” uzvarēja „Stoker” un ar 2:0
„No limit” bija pārāki par „Jēkabpili”.  Finālspēlē par 1. vietu
tikās divas Neretas komandas „Enjoi” un „No limit”. Meistarī-
gāki izrādījās „No limit” pludmales volejbolisti Jānis Kārtiņš un
Jānis Usāns, kuri ar 2:0 uzvarēja „Enjoi” volejbolistus Aldi Mu-

raško un Valdi Kārtiņu, tādejādi izcīnot kausu un zelta medaļas.
Sudrabs Aldim Muraško un Valdim  Kārtiņam. Spēlē par trešo
vietu tikās divas Jēkabpils komandas  „Stoker”un „Jēkabpils”. Iz-
cīnot bronzas medaļas, ar 2:0 uzvarēja „Stoker” volejbolisti Edijs
Sovetovs un Dāvis Mednis. 

Arī sestdiena, 5.augusts, mūsu volejbolistiem bija sacensību
diena - Viesītes pilsētas svētku pludmales volejbola turnīrā uz-
varas izcīnīja divas Neretas novada komandas . Vīriešu konku-
rencē meistarīgākie bija Jānis Kārtiņš un Jānis Usāns, bet
sievietēm zelta medaļas izcīnīja Kitija Kuzņecova un Anita Kuz-
ņecova. 

Imants Silavs

Kauss paliek Neretā

Triumfs
Viesītē

Viesītes jaunajā sporta kompleksā
22.jūlijā notika Viesītes Sporta svētki. Tā
kā tradicionāli visos sporta svētkos ir arī
pludmales volejbola sacensības, uz šo
sportisko pasākumu devās arī piecas Ne-
retas pludmales volejbola komandas. Sešu
sieviešu komandu konkurencē pārlieci-
noši, uzvarot visās spēlēs, zelta medaļas
izcīnīja Amanda Regute, Kitija Kuzņe-
cova un Anita Kuzņecova, sudrabs - En-
dijai Kapelei un Diānai Zanei un ceturtajā
vietā Alise Vaičulena un Sintija Caune.
Divpadsmit vīriešu komandu konkurencē
otro vietu izcīnīja Jānis Kārtiņš un Raivis
Pauniņš, otrajam pārim Jurim Ignatikam
un Imantam Silavam pēc uzvaras pirmajā
spēlē diemžēl pietrūka stabilitātes un
visas nākamās spēles tikai ar divu punktu
deficītu tika zaudētas izškirošajā trešajā
setā. 

Kā jau ierasts, paralēli komandu sa-
censībām visas dienas garumā notika gan
individuālās, gan komandu stafetes. Arī
šajās sacensībās tika sasniegti augsti re-
zultāti. Stafetē sievietēm 1.vieta Ilzei Ig-
natikai, 2.vieta A. Kuzņecovai. Amandai

Regutei 1.vieta tāllēkšanā un 3.vieta lodes
grūšanā, A. Kuzņecovai 1.vieta lodes grū-
šanā un 3.vieta tāllēkšanā, Jurim Ignati-
kam 1.vieta basketbola metienos,
komandu stafetēs 1.vieta A. Vaičulenai,
Mairim Dzenim, Sandai Zirnītei un Uģim
Saleniekam, 2.vieta Amandai Regutei, I.
Ignatikai, A. Kuzņecovai, 3.vieta A. Regu-
tei, I. Ignatikai un A. Kuzņecovai.

Gandarījumu par izcīnītajām meda-
ļām un pozitīvas emocijas var iegūt tikai
sportojot un piedaloties dažāda mēroga un

nozīmes sportiskajās aktivitātēs. Īpaši
priecē tas, ka vecāki ne tikai atbalsta savus
bērnus, bet arī aktīvi līdzdarbojas, un ko-
pīgam panākumam ir nenovērtējami po-
zitīvāka ietekme uz bērna personības
veidošanos, savstarpējām attiecībām, vie-
nota  mērķa sasniegšanu. 

Bija īpaši jauka diena ar azartisku sa-
vējo atbalstu, prieku, arī sarūgtinājumu,
kas dod spēkus nākamajām sacensībām.

Imants Silavs

19.augustā jau ceturto reizi Šloken-
bekas muižas mūros starts tika dots ai-
naviskajām taku skriešanas seriāla
“Stirnu buks” sacensībām, kuras tradi-
cionāli bija sezonas 5. posms, kad ~2700
dažāda vecuma skriešanas draugu devās
uz Engures novadu, lai karstajā augusta
dienā, kas pēcpusdienā nesa pat lietu,
noskaidrotu ātrākos un izturīgākos pa-
ugurainā apvidus skrējējus.

Mazzalves pamatskolu tradicionāli
pārstāvēja Zanda Zariņa un Rauls Sakne.
Zanda atkal pirmā 101 U-12 meiteņu
konkurencē. Rauls ierindojās ceturtajā
vietā 131 sava vecuma sportistu konku-
rencē. Tas ir ļoti augsts sportiskais sasnie-
gums. Apsveicam Zandu un Raulu un
viņu ģimenes, kas ir lielākie jauno spor-
tistu atbalstītāji!

Žanna Miezīte

Arī Šlokenbekā mazzalvieši
gūst uzvaras
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Vadi dronu droši 
un tiesiski

Ministru kabineta 2016 gada 22.novembra noteikumi Nr. 737
„Kārtība, kādā veicami bezpilota gaisa kuģu un tādu cita veida
lidaparātu lidojumi, kuri nav kvalificējami kā gaisa kuģi“ attiecas
uz jebkuru personu, kuras īpašumā vai valdījumā ir bezpilota
gaisa kuģis vai kura vēlas veikt bezpilota gaisa kuģa lidojumus,
kā arī uz komersantiem un personām, kas organizē bezpilota
gaisa kuģu lidojumus.

Nozare strauji attīstās, par ko liecina arvien pieaugošais bez-
pilota gaisa kuģu lietotāju īpatsvars. Līdz ar to būtiski var palie-
lināties arī riski civilās aviācijas drošumam un drošībai.

Svarīgi ir mazināt arī  riskus un apdraudējumu cilvēka dzīvī-
bai, veselībai, privātumam, mantai, lidojumu drošumam un dro-
šībai, videi, sabiedrībai kopumā, kā arī valsts nozīmes
infrastruktūras objektiem.

Sabiedrība kopumā, kā arī vairums bezpilota gaisa kuģu lie-
totāju nav informēti par riskiem un draudiem, ko var radīt
bezpilota gaisa kuģi un to sistēmas, vai neapzinās tos. Ņemot
vērā minēto, VA “Civilās aviācijas aģentūra” ir sagatavojusi in-
formatīvos materiālus ”Pilotē dronu droši un tiesiski”. 

Ar tiem var iepazīties http://caa.lv/lv/civila-aviacija/jau-
numi/nozares-aktualitates/pilote-dronu-drosi-un-tiesiski.html
un https://www.facebook.com/PiloteDronu

Video materiāls un buklets ”Pilotē dronu droši un tiesiski”
akcentē svarīgākos Ministru kabineta noteikumu punktus, kas
par dronu lietošanu jāzina ne tikai to īpašniekiem un pilotiem,
bet arī pašvaldību atbildīgajām personām, publisko pasākumu
organizatoriem un iedzīvotājiem. 

Pirms tālvadības lidaparāta vadīšanas nepieciešams marķēt
dronu ar kontaktinformāciju – vārdu, uzvārdu, adresi un tālruņa
numuru. Ir noteikts, ka ir jāidentificē sevi kā drona pilotu ar ce-
puri, kreklu vai kādā citā veidā, kā arī izvērtēt iespējamos riskus,
tostarp apkārtējās vides specifiku, ģeogrāfisko izvietojumu, ap-
būvi, infrastruktūru un meteoroloģiskos apstākļus.

Lidojumu virs pasākuma vai tiešā tā tuvumā jāsaskaņo ar pa-
sākuma atbildīgo personu, kura savukārt lidojumu saskaņo ar
pašvaldību. 

Ja drons ir smagāks par puskilogramu, nepilngadīgas personas
to var vadīt tikai pieaugušā uzraudzībā. Savukārt, ja drons ir sma-
gāks par pusotru kilogramu, ieteicams apdrošināt civiltiesisko
atbildību, kas no 2018.gada janvāra būs obligāta prasība.

Vienlaikus pirms lidojuma ieteicams iepazīties ar aeronavigā-

cijas datiem un citu nepieciešamo informāciju tīmekļa vietnē
„ais.lgs.lv“. Latvijas teritorijā drīkst pacelties līdz 120 metru aug-
stumam, taču ir vairāki izņēmumi. Kontrolējamā gaisā telpā ap
starptautisko lidostu „Rīga“ drīkst pacelties līdz 50 metru aug-
stumam, izņemot zonas, kur dronu lidojumi bez atļaujas ir aiz-
liegti vispār.

Dronu lidojumu aizlieguma zona ir piecu kilometru rādiusā
no lidostas „Rīga“ un Liepājas lidostas skrejceļa sliekšņa, kā arī
triju kilometru rādiusā ap citiem lidlaukiem Latvijā.

Lidojumus drīkst veikt  tikai dienas gaišajā laikā, novērotājs
ir jāpieaicina gadījumā, ja drons tiek pilotēts kontrolējamā gaisā
telpā.

Nelidot tuvu citiem gaisa kuģiem, neapdraudēt cilvēku dzī-
vību, veselību, privātumu un mantu, ievērot ierobežojumus, pi-
lotējot virs ieslodzījuma vietām, militāriem un infrastruktūras
objektiem un to tuvumā, nepilotēt apreibinošu vielu ietekmē, kā
arī izmantot tikai nacionālajā radio frekvenču plānā atļautās frek-
vences. 

Ar Ministru kabineta noteikumiem noteikumi Nr. 737 „Kār-
tība, kādā veicami bezpilota gaisa kuģu un tādu cita veida lida-
parātu lidojumi, kuri nav kvalificējami kā gaisa kuģi“  var
iepazīties www.likumi.lv

Autobusu parks AS „Nordeka“ pastāvīgam
darbam meklē 

autobusa vadītāju
darbam maršrutā Nereta (Subate) - Rīga.
Prasības:
- D kategorijas autovadītāja apliecība, 

95 kods, digitālā karte;
- labas komunikācijas iemaņas 

un vēlēšanās strādāt ar cilvēkiem.
Piedāvājam:
- atbilstošus darba apstākļus 

un sociālās garantijas
CV lūdzam sūtīt uz e-pastu:

cv@nordeka.lv līdz 31.08.2017, 
tālr. 67500304, 67815856

Sazināsimies ar katru kandidātu.

Neretas novada pašvaldība aicina darbā PSIHOLOGU
(nepilna slodze - 28 stundu darba nedēļa) uz nenoteiktu laiku.

Galvenie pienākumi:
l sniegt psiholoģiskās konsultācijas gan individuāli, gan atbalsta grupām;
l veikt psiholoģisko izpēti (novērtēšanu) Sociālā dienesta klientiem vai klientu 

grupām;
l psihologa atzinuma sagatavošana, izmantojot profesionālās zināšanas 

un zinātniski pamatotas metodes.

Prasības pretendentam:
l atbilstoša augstākā izglītība (psiholoģijā);
l labas komunikācijas prasmes;
l iemaņas darbā ar datoru.

Pieteikumu un CV  ar norādi “Psihologs” sūtīt līdz 31.augustam uz epastu
dome@neretasnovads.lv vai iesniegt Neretas novada pašvaldības klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 1, Neretā, Neretas novadā.
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Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Daudz laimes!
....un zeltains taurenis no tavas
plaukstas
tik ilgi projām neaizlidot gribēs,
cik ilgi tu to vieglām rokām skarsi,
cik ilgi vieglu elpu uzrunāsi.
Tik ilgi, cik pats tu brīnums būsi,
tev acu plakstos zelta spāre sēdēs,
būs rasa vizoša, būs varavīksne koša,
un taurenis uz tavas plaukstas -
drošs.

/M.Laukmane/

Neretas novadā nozīmīgas jubi-
lejas augustā svin: 

NERETAS PAGASTĀ

Arvīds Lutinskis
Sigurds Gross
Ļena Budre
Leonīds Gorbačovs
Velta Štāle
Marta Avena

MAZZALVES PAGASTĀ

Laima Liepa
Aivars Pabērzs
Ilga Skaidrīte Ginote
Boriss Dobrja

ZALVES PAGASTĀ

Aivars Bergmanis
Stase Skadiņa
Petrs Klemka
Leontina Rutka

PILSKALNES PAGASTĀ

Vija Bullīte
Staņislavs Maļinovskis
Aleksandrs Ivanovs
Valdis Tomsons

Sirsnīgi sveicam
augusta jubilārus!

Neretas novada dome 

Kultūras un sporta pasākumi 
Neretas novadā  augustā – septembrī
02.09. pl.14.00 – Neretas KN Kokneses amatierteātra izrāde “Traks numurs”
08.09. – “Riekstiņu” muzejā J.Jaunsudrabiņa 140-gadei veltītā literārā un zīmējumu
konkursa noslēguma pasākums
09.09.pl.17.00 – pie Beķerkroga Mazzalves pagastā Eiropas kultūras mantojuma
Dienas pasākums
09.09.pl.22.00 – Neretas KN diskoballe
09. – Ērberģes estrādē Mazzalves amatierteātra “Tradare” izrāde “Kredīts”.
12.09. –muzejā “Riekstiņi” Dzejas diena
16.09. – Neretas novada literāra pēcpusdiena Gaismas pilī, veltīta 
Jāņa Jaunsudrabiņa 140 gadu jubilejai.
22.09. pl.10.00 – visās izglītības iestādēs Olimpiskā diena “Dabas sporta zāle”
22.09. pl.10.00 – Neretas J.Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta laukumos Sēlijas 

skolēnu 4.Sporta svētki
23.-30.09. – visos Neretas novada pagastos Eiropas Sporta nedēļas pasākumi

Neretas novada dzimtsarakstu nodaļa informē:
REĢISTRĒTI ŠĀDI CIVILSTĀVOKĻA REĢISTRA IERAKSTI:

Sintijai Puriņai un Elvijam Protapam piedzimis dēliņš 
Tomass

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši.
Būt tādam saulainam
Tavam dzīves gājumam!

Apsveicam!

Uz tikšanos 1. septembrī  Neretas
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā!
900 Skolēnu un vecāku tikšanās ar klašu audzinātājiem
1000 Svinīgā līnija

1.klases skolēnu uzņemšana skolas saimē
1130 Rotaļu stunda 1. klases skolēniem (vada 12. klases  skolēni)
1135 1. klases skolēnu vecāku tikšanās ar klases audzinātāju 

Dairu Osīti  (“Mazajā” skolā 1. klases telpā)
1130- 1220  Individuālas vecāku sarunas ar skolas vadību (14. kabinets)

Visiem mums veiksmīgu
jauno mācību gadu!

Skolas direktore Laima Grebska


